3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «05» июня 2018 года № 388
г. Сатка

О внесении изменений в постановление Администрации Саткинского муниципального района от 01.03.2018 № 152 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Саткинского муниципального района, их формировании                и реализации в новой редакции»
В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 25.07.2013       № 148-П «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Челябинской области, их формировании и реализации и о признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ Саткинского муниципального района, их формировании и реализации в новой редакции (далее – Порядок), утвержденный постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 01.03.2018 № 152, следующие изменения:

1) Порядок дополнить пунктами 6-1 – 6-2 следующего содержания:

«6-1. Внесение изменений в утвержденные муниципальные программы осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, Челябинской области                           и нормативно-правовыми актами Саткинского муниципального района.

6-2. Внесение изменений в муниципальную программу за истекший период                           ее реализации не допускается.»;

2) Порядок дополнить пунктом 13-1 следующего содержания:

«13-1. Ответственный исполнитель размещает проект муниципальной программы                    (за исключением внесения изменений и дополнений) на его официальном сайте в сети Интернет (в случае отсутствия официального сайта проект размещается на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района в разделе «Органы управления») для проведения независимой экспертизы (публичных обсуждений), которая осуществляется в течение семи календарных дней.»;
3) абзац второй пункта 30 Порядка изложить в новой редакции:
«В случае частичного или полного сокращения (увеличения) бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы путем внесения изменений в бюджет Саткинского муниципального района, без изменения целевых индикаторов (показателей) программы, соответствующая муниципальная программа подлежит уточнению. В этом случае проект муниципальной программы (изменений в программу) направляется                              на экспертизу и подготовку заключения в Финансовое управление.»;
4) пункт 35 Порядка изложить в новой редакции:

«35. Комитет экономики ежегодно, до 1 мая года, следующего за отчетным,                            на основании годовых отчетов, представленных ответственными исполнителями, подготавливает Главе Саткинского муниципального района сводный годовой отчет о ходе реализации муниципальных программ.»;

5) пункт 36 Порядка изложить в новой редакции:

«36. Годовой отчет подлежит размещению на официальном сайте ответственного исполнителя (в случае отсутствия официального сайта годовой отчет размещается                            на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района в разделе «Органы управления»).»;
6) пункт 43 Порядка и приложение 6 к Порядку исключить;

7) подпункт 10 пункта 46 Порядка изложить в новой редакции:

«10) размещает:

утвержденную (внесение изменений и дополнений) муниципальную программу                        на официальном сайте ответственного исполнителя в сети Интернет (в случае отсутствия официального сайта утвержденная муниципальная программа (внесение изменений                          и дополнений) размещается на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района в разделе «Органы управления»)» в течение двух недель со дня                   ее утверждения.
 годовой отчет по выполнению муниципальной программы на официальном сайте ответственного исполнителя в сети Интернет (в случае отсутствия официального сайта годовой отчет размещается на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района в разделе «Органы управления»).».
2. Внести в приложение 4 «Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Саткинского муниципального района» к Порядку следующие изменения:

1) абзац первый пункта 38 Порядка проведения оценки эффективности изложить                       в новой редакции:
«38. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (далее – оценка эффективности) проводится Комитетом экономики ежегодно в срок до 1 мая на основании годовых отчетов ответственных исполнителей.».
3. Отделу организационной и контрольной работы Управления делами                                     и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района (Корочкина Н.П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Саткинского муниципального района                                                     А.А. Глазков